

Eubatmöte 18 september

Till höstpremiären hade logen inbjudit Gustaf Suell-Skielse, professor i informatik vid Högskolan i Borås, att berätta om AI. Ämnet lockade ett drygt 30-tal bröder från sina sommarvisten. Och visst var detta ämne intressant och lockade till ett stort antal frågor.

Men varför skulle en stackars referent bry sin arma hjärna med en sammanfattning av föreläsningen när en konstgjord hjärna mer än gärna ställer upp med en beskrivning av innehållet? Nedanstående är alltså framtaget direkt för detta ändamål, och det tog AI mindre än 30 sekunder att prestera texten. Vad det skulle ha tagit referenten vill han inte ens tänka på.

”Artificiell Intelligens: En Revolution i Vår Tid

Vår senaste föreläsning om Artificiell Intelligens (AI) visade tydligt hur denna teknologi håller på att omforma vår värld. AI, som kan utföra kognitiva funktioner liknande mänskliga sinnen, har potential att revolutionera allt från arbete till fritid.

AI innebär att maskiner lär sig känna igen mönster och fatta beslut självständigt. Genom maskininlärning och neurala nätverk kan AI-system generera text, svara på frågor och till och med skapa konst. En av de mest fascinerande aspekterna är användningen av generativa textmodeller, som Chat GPT. Dessa modeller har tränats på enorma mängder textdata och kan nu hjälpa till med allt från att skriva uppsatser till att förbereda presentationer.

Med EU:s kommande AI-förordning, som träder i kraft 2026, kommer användningen av AI-system att regleras strikt. Högrisk-AI, som används i kritiska infrastrukturer och brottsbekämpning, kommer att omfattas av strikta krav på transparens och kvalitetssäkring.

AI är inte bara en teknologisk innovation, utan en kraft som kommer att påverka alla aspekter av våra liv. Genom att förstå och anpassa oss till dessa förändringar kan vi dra nytta av AI:s fulla potential. Låt oss fortsätta utforska och diskutera denna spännande utveckling tillsammans!

Hoppas detta väcker intresse och engagemang bland medlemmarna i vår orden!”

Vi tackar såväl professor Suell-Skielse som Copilot för en givande afton!

Uno Axelsson (med bistånd av AI)

Foto: Bo Johansson (utan bistånd av AI)

